別記第１号様式（第８条関係）
年　　月　　日

萩市長　あて

申請者　住　　所
氏　　名
電話番号

萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金交付申請書

　　　　年度萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金の交付を受けたいので、萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金交付要綱第８条第１項の規定により、関係書類を添えて下記のとおり申請します。

記
１　補助対象住宅の所在地

　　　萩市

２　補助対象住宅の所有者

３　補助対象住宅の所有者の住所

４　除却工事予定期間

　　自　　　年　　月　　日
　　至　　　年　　月　　日

（裏面）
※関係書類
１　除却工事実施（変更）計画書（第２号様式）
２　補助対象工事に要する経費の見積書の写し（内訳を含む。）
３　補助対象住宅の位置図
４　補助対象住宅の建物平面図（延べ面積及び対象床面積が確認できるも
のに限る。）
５　補助対象住宅の現況写真
６　補助対象住宅及びその存する土地が記載された登記全部事項証明書又は固定資産名寄帳兼課税台帳等、所有権が確認できる書類の写し
７　補助対象工事を施工する建設業者の土木工事業、建築工事業若しくは解体工事業の許可書の写し又は解体工事業者の解体工事業の登録通知書の写し
８　申請者の属する世帯の世帯員全員の住民票（市内に住所を有する場合は同意書（第３号様式））
９　申請者の属する世帯の世帯員全員の所得証明書
１０　申請者の属する世帯の世帯員全員の本市の市税の滞納がないことの証明書
１１　申請者が相続人の場合は、相続人であることを証する書類
１２　上記に掲げるもののほか、市長が必要と認める書類
	誓約事項
○私は、補助対象住宅に共有者（相続人を含む。）がいる場合、当該補助対象住宅の除却について当該者全員の同意を得ること、及び当該者から異議があったときは責任をもって解決することを誓約します。
○私は、補助対象住宅に所有権以外の権利を有する者がある場合、当該補助対象住宅の除却について当該者全員の同意を得ること、及び当該者から異議があったときは責任をもって解決することを誓約します。
○私は、補助対象住宅の所有者と補助対象住宅が存する土地の所有権その他の権利を有する者が異なる場合、当該補助対象住宅の除却について当該者全員の同意を得ること、及び当該者から異議があったときは責任をもって解決することを誓約します。
○私は、補助対象住宅が区分所有の長屋建ての住宅の場合、当該補助対象住宅の除却について当該区分所有者全員の同意を得ること、及び当該者から異議があったときは責任もって解決することを誓約します。
○私は、暴力団員でないこと、及び暴力団又は暴力団員と密接な関係を有しないことを誓約します。
○私は、当該補助金の交付申請に当たり、他の補助金等の交付を受けていないこと又は受けないことを誓約します。
　　　　　　　　　　　申請者署名

第２号様式（第８条、第１１条関係）
除却工事実施（変更）計画書
１　補助対象住宅の概要
	用　　途
	□戸建住宅　　□長屋建住宅
□併用住宅　　□共同住宅

	構造
規模
	構　　造
	　　　　　　　　　　　造

	階　　数
	地上　　階　・　地下　　階

	対象延床面積
	　　　　　　　.　　　　㎡

２　施工業者
	施工業者
	所在地
	　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先

	名　称
	　　　　　　　　　　　　　　　　担当者

	許可番号
（登録番号）
	建設業
の場合
	　　　　　大臣・知事（　　　－　　　）
　　　　　　　　　号（　　　　　工事業）

	解体工事
業の場合
	解体工事業登録　　　　　　　知事
　　　　　　　　　号

第３号様式（第８条関係）
年　　月　　日

萩市長　あて

同　意　書

　私は、萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金の申請にあたり、萩市建築課に対し、私に関係する世帯状況の情報を開示することについて同意します。

申請者　住　　所
氏　　名　　　　　　　　　　（自署又は記名押印）
生年月日　　　　　年　　　月　　　日生

第４号様式（第９条関係）
第　　　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　様

萩市長

萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金交付決定通知書

　　　　年　　月　　日付けで交付申請のあった萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金の交付については、次のとおり決定したので、萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金交付要綱第９条第２項の規定により通知します。

１　交付年度　　　　　年度

２　補助対象工事費　　　　　　　　　　　　　　円

３　補助対象経費　　　　　　　　　　　　　　　円

４　補助金の交付決定額　　金　　　　　　　　　円

５　交付条件
　（１）この補助金は、萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金交付要綱に基づくもので、この目的以外に使用しないこと。
　（２）次のアからウまでのいずれかに該当するときは、速やかに市長の承認又は指示を受けること。
　　　ア　内容を変更するとき（市長が認める軽微な変更の場合を除く。）。
　　　イ　中止するとき。
　　　ウ　予定の期間内に完了しないとき、又はその遂行が困難となったとき。
　（３）補助対象工事が完了したときは、完了の日から３０日を経過した日又は２月末日のいずれか早い日（その日が萩市の休日に関する条例（平成１７年条例第２号）第１条第１項に規定する市の休日に当たるときは、その翌日）までに、萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金実績報告書（第９号様式）を提出すること。
　（４）市長が必要があると認めるときは、当該職員に書類等の検査をさせ、又は補助対象工事の執行状況について実地検査をすることがあること。
　（５）萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金交付要綱の規定に違反した場合は、交付の決定を取り消すことがあること。
　（６）補助金交付額は、補助対象経費の確定により変更する場合があること。
第５号様式（第９条関係）
第　　　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　様

萩市長

萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金不交付決定通知書

　　　　年　　月　　日付けで交付申請のあった萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金の交付については、不交付の決定をしたので、萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金交付要綱第９条第２項の規定により通知します。

１　申請年月日　　　　　年　　月　　日

２　不交付の理由

第６号様式（第１０条関係）

年　　月　　日

萩市長　あて

申請者　　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名
電話番号

萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金交付変更等申請書

　　　　　年　　月　　日付け　　第　　　号により萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金の交付決定を受けた補助対象工事について、次のとおりその内容を（変更・中止）したいので、萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金交付要綱第１１条第１項の規定により申請します。

	申請内容
	□変更　　□中止

	補助対象住宅の所在地
	萩市

	（変更・中止）年月日
	　　　　　年　　月　　日

（変更・中止）の理由

	変更の内容
（※変更の場合のみ）

	補助対象経費
	変更前
円
	変更後
円

	補助金交付申請額
	変更前
円
	変更後
円

※関係書類（変更の場合のみ添付）
　　１　除却工事実施（変更）計画書（第２号様式）
　　２　変更内容及び変更箇所が確認できる書類
　３　変更見積書の写し（内訳を含む。）
　　４　上記に掲げるもののほか、市長が必要と認める書類

第７号様式（第１０条関係）

第　　　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　様

萩市長

萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金交付変更等決定通知書

　　　　年　　月　　日付けで変更等の申請のあった萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金の交付については、次のとおり変更等の承認を決定したので、萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金交付要綱第１１条第２項の規定のより通知します。

１　承認の内容

２　変更後の補助金の交付決定額　　金　　　　　　　　　円

第８号様式（第１１条関係）

年　　月　　日

萩市長　あて

報告者　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名
電話番号

萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金実績報告書

　　　　年　　月　　日付け　　第　　　号により萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金の交付決定を受けた補助対象工事について、萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金交付要綱第１２条の規定により、関係書類を添えて実績報告をします。

	補助対象経費
	　　　　　　　　　　　　　　　　円

	補助金交付決定額
	　　　　　　　　　　　　　　　　円

	補助金精算額
	　　　　　　　　　　　　　　　　円

	補助対象工事期間
	着手年月日　　　　　年　　月　　日
完了年月日　　　　　年　　月　　日

※関係書類
　　１　補助対象工事の請負契約書の写し又は請書の写し
　　２　補助対象工事に要する経費の請求書の写し（内訳を含む。）又は領収書の写し。なお、請求書の写しの場合は、支払終了後、領収書が発行されてから１０日以内にその写しを市に提出すること。
　　３　工事状況写真（施工後及び工事の内容が確認できるもの）
　　４　建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律（平成１２年法律第
１０４号）第１０条第１項の規定による届出書の写し（補助対象工事が同法第９条第１項に規定する対象建設工事に該当する場合に限る。）
　　５　廃棄物の処理及び清掃に関する法律（昭和４５年法律第１３７号）第
１２条の３第１項の産業廃棄物管理票（マニュフェスト）Ｅ票の写し
　　６　上記に掲げるもののほか、市長が必要と認める書類

第９号様式（第１２条関係）

第　　　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　様

萩市長

萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金交付確定通知書

　　　　年　　月　　日付けで実績報告のあった萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金について、下記のとおり額の確定を行いましたので、萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金交付要綱第１３条第１項の規定により通知します。

記

確定補助金額　　金　　　　　　　　　円

１　この補助金は、萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金交付要綱に基づくもので、この目的以外に使用しないこと。
２　市長が必要があると認めるときは、当該職員に書類等の検査をさせ、又は補助対象工事の執行状況について実地検査をすることがあること。
３　萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金交付要綱の規定に違反した場合は、交付の決定を取り消し、補助金の返還を求めることがあること。

第１０号様式（第１３条関係）

年　　月　　日

萩市長　あて

請求者　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金交付請求書

　　　　年　　月　　日付け　　第　　　号により交付確定の通知のありました萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金について、萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金交付要綱第１４条の規定により請求します。

	請求金額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

振込先
　ゆうちょ銀行以外の金融機関
	[bookmark: _Hlk67390220]金融機関名
	銀行・信用金庫
支店・支所
農協・信用組合

	口座番号
	普通・当座

	フリガナ

	口座名義人

　ゆうちょ銀行
	[bookmark: _Hlk67390264]記号-番号
	１

	０
	―

	１

	フリガナ

	口座名義人

※口座名義人は申請者と同人としてください。
※補助金の受領を施工業者へ委任される場合、振込先の記入は必要ありません。
※金融機関名および店名、預金種別は、該当するものを○で囲んでください。

第１２号様式（第１３条関係）
代　理　受　領　委　任　状
　　　　　　　　　　　　　　　受任者（施工業者）
　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名

　上記の者を代理人と定め、萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金交付要綱第１４条第２項の規定による補助金の受領に関する一切の権限を委任します。

　　　　　　　　　　　　　　　委任者（補助金交付決定者）
　　　　　　　　　　　　　　　　住　所（自署又は記名押印）

　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
口座振替申出書
年　　　月　　　日
　　萩市会計管理者　様
　　　　　　　　　　　　　　申出者（受任者）
　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　代表者名

　上記萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金の受領については、下記金融機関の私の口座に振り込んでください。
　ゆうちょ銀行以外の金融機関
	金融機関名
	銀行・信用金庫
支店・支所
農協・信用組合

	口座番号
	普通・当座

	フリガナ

	口座名義人

ゆうちょ銀行
	記号-番号
	１

	０
	―

	１

	フリガナ

	口座名義人

※口座名義人のフリガナは、必ず記入してください。
注）受任者と口座振替申出者は、必ず同一となります。
第１２号様式（第１５条関係）

第　　　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　様

萩市長

萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金交付取消通知書

　　　　年　　月　　日付け　　第　　　号で交付決定をした萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金について、交付決定の一部（全部）取消しを決定したので、萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金交付要綱第１６条第２項の規定により通知します。

記

１　補助金交付決定額　　　　金　　　　　　　　　円

２　補助金交付決定取消額　　金　　　　　　　　　円

３　取消しの理由

第１３号様式（第１５条関係）

第　　　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　様

萩市長

萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金返還請求書

　　　　年　　月　　日付けで交付した萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金について、萩市老朽危険空き家除却促進事業補助金交付要綱第１６条第３項の規定により補助金の返還を請求します。

記

１　返還すべき補助金額　　金　　　　　　　　　円

２　返還期限　　　　　　　　　年　　　月　　　日まで

３　返還事由

４　その他特記事項